UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền một số nội dung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Lai Châu: Công văn số

4102/UBND-VX ngày 01/11/2022 tăng cường công tác phòng, chống bệnh dại

trên người; Công văn số 4103/UBND-VX ngày 01/11/2022 về việc tiếp tục tăng

cường triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19; Công văn số 4124/UBND-TH

ngày 03/11/2022 về việc truyền thông Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2022;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố tập trung tuyên truyền

các nội dung:

1.1. Đẩy mạnh truyền thông về sự nguy hiểm của bệnh dại cũng như các

biện pháp phòng, chống bệnh dại để người dân đi tiêm phòng kịp thời khi bị

động vật nghi dại cắn và tiêm phòng dại cho động vật theo quy định.

1.2. Tiếp tục tuyên truyền, vận động người dân tham gia tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19 kịp thời, đầy đủ; đặc biệt chú trọng tiêm mũi 3 cho người từ

12 tuổi trở lên, tiêm mũi 4 cho người từ 18 tuổi trở lên thuộc nhóm nguy cơ cao

theo hướng dẫn của Bộ Y tế và tiêm đủ 02 mũi cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi.

1.3. Tăng cường truyền thông về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động hưởng

ứng Ngày Pháp luật Việt Nam 09 tháng 11 trên địa bàn tỉnh bằng nhiều hình

thức đa dạng, phong phú, qua đó lan tỏa tinh thần thượng tôn Hiến pháp, pháp

luật trong xã hội.

Tuyên truyền để người dân đón xem Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt

Nam năm 2022,  khai mạc lúc 20 giờ 00 ngày 06/11/2022 (được truyền hình

trực tiếp trên  kênh VTV1 - Đài Truyền hình Việt Nam).

2

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố:

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trạm truyền thanh cơ sở lựa chọn nội dung phù hợp

tại mục 1 Công văn này, thực hiện đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới quần

chúng Nhân dân.

Trên đây là một số nội dung cần triển khai tuyên truyền, đề nghị các đơn vị

thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo khi có yêu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Đ/c Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Cường

		2022-11-04T16:56:46+0700

		2022-11-04T17:09:53+0700

		2022-11-04T17:09:53+0700

		2022-11-04T17:09:53+0700

		2022-11-04T17:09:53+0700